
氏　名 住　所 （始） （終）

（財5-124）デジタルを活用した新窓口サービス導入業務 大字山田地内
富士フイルムシステムサービス株式会社　公共事業本部　中部支
店

愛知県名古屋市中区栄一丁目１２番７号 令和5年7月26日 24,057,000円 令和5年7月26日 令和6年3月29日 デジタルを活用した新窓口サービス導入業務

本件については、事業者の専門技術
やノウハウ、サポート体制などの要素
を評価することが重要であり、公募型
プロポーザルにより事業者選定を行
い、地方自治法施行令第167条の2第
1項第2号の規定に基づく随意契約に
より実施した。

（政4-104）
行政情報番組制作業務委託

株式会社ラッキータウンテレビ 三重県桑名市藤が丘9丁目1001番地 令和5年4月1日 20,099,750円 令和5年4月1日 令和6年3月31日 行政情報番組制作業務

本件については、町内でケーブルテ
レビ放送を行える業者は当該契約相
手のみであるため、地方自治法施行
令第167条の2第1項第2号の規定に
基づく随意契約により実施した。

(環5-701）
一般ごみ収集運搬業務委託（その１）

東員町一円地内 (株)コスモ 三重県桑名市大字播磨2545番地 令和5年4月1日 25,509,000円 令和5年4月1日 令和6年3月31日 一般ごみ収集運搬業務

本業務は、下水道設備に伴う一般廃
棄物処理業等の合理化に関する特別
措置法第9条及び東員町一般廃棄物
処理業等合理化事業計画実施要領第
4条第2項第1号により相手方を選定
し、地方自治法施行令第167条の2第1
項第2号に基づき随意契約で実施し
た。

(環5-702）
一般ごみ収集運搬業務委託（その２）

東員町一円地内 (有)サンケイ開発 三重県いなべ市大安町石榑南1022番地 令和5年4月1日 25,427,259円 令和5年4月1日 令和6年3月31日 一般ごみ収集運搬業務

本業務は、下水道設備に伴う一般廃
棄物処理業等の合理化に関する特別
措置法第9条及び東員町一般廃棄物
処理業等合理化事業計画実施要領第
4条第2項第1号により相手方を選定
し、地方自治法施行令第167条の2第1
項第2号に基づき随意契約で実施し
た。

(環5-703)
粗大ごみ収集運搬業務委託

東員町鳥取地内 公益社団法人　東員町シルバー人材センター 三重県員弁郡東員町大字六把野新田143番地1 令和5年4月1日 15,577,256円 令和3年4月1日 令和4年3月31日 粗大ごみ収集運搬業務

本業務は、地方自治法施行令第167
条の2第1項第3号及び東員町財務規
則第140条の2第1項第1号に基づき、
高齢者の役務の発注機会の確保や地
域における作業活動の場の提供のた
め、随意契約で実施した。

(学5-101）
東員町ＩＣＴ支援業務委託

東員町内小中学校㈱フューチャーイン四日市営業所 三重県四日市市浜田町5-27 令和5年4月1日 17,160,000円 令和5年4月1日 令和6年3月31日 ＩＣＴ支援業務

契約相手は、GIGAスクールに伴うパソ
コン等の納入及びシステム環境設定
業者であり、本環境下で保守管理業
務を含むＩＣＴ支援を他業者が行うこと
は不可能なため、地方自治法施行令
第１６７条の２第１項第２号の規定に基
づく随意契約により実施した。

（健5-104）
東員町新型コロナウイルスワクチン接種体制支援業務委託

東員町地内 株式会社ヒト・コミュニケーションズ東海支社 名古屋市中村区名駅1-1-1　JPタワー名古屋14F 令和5年4月1日 16,452,733円 令和5年4月1日 令和5年8月31日 ワクチン接種予約コールセンター、専用窓口　他

本契約の相手方は、令和3年度の同
業務委託に際し公募型プロポーザル
において契約相手方と決した事業者
であり、令和3年度、令和4年度より引
き続きワクチンコールセンターや専用
窓口を運営するにあたり、競争入札等
により相手方が変更になると職員の再
研修等が必要になるなど、継続した運
営が困難になることから、地方自治法
施行令第167条の2第1項第2号の規
定に基づく随意契約により実施した。

（健5-151）
東員町新型コロナウイルスワクチン接種体制支援業務委託

東員町地内 株式会社ヒト・コミュニケーションズ東海支社 名古屋市中村区名駅1-1-1　JPタワー名古屋14F 令和5年9月1日 15,124,363円 令和5年9月1日 令和6年3月31日 ワクチン接種予約コールセンター、専用窓口　他

本契約の相手方は、令和3年度の同
業務委託に際し公募型プロポーザル
において契約相手方と決した事業者
であり、令和3年度、令和4年度より引
き続きワクチンコールセンターや専用
窓口を運営するにあたり、競争入札等
により相手方が変更になると職員の再
研修等が必要になるなど、継続した運
営が困難になることから、地方自治法
施行令第167条の2第1項第2号の規
定に基づく随意契約により実施した。

（健5-113）
東員町地域包括支援センター業務委託

東員町地内 東員町社会福祉協議会 三重県員弁郡東員町大字山田2013番地 令和5年4月1日 18,000,000円 令和5年4月1日 令和6年3月31日 地域包括支援センター運営業務（在来地域）

公募により応募のあった法人の中か
ら、センターの適切な運営、公正性及
び中立性の確保その他センターの円
滑な運営を図るため設置されている地
域包括支援センター運営協議会にお
いて委託法人として承認を得て、委託
運営を行っていることから、地方自治
法施行令第167条の2第1項第2号の
規定に基づく随意契約により実施し
た。

 （健5-114）東員町第二地域包括支援センター業務委託 東員町地内 特定非営利活動法人　小規模多機能サービス　宅老所　紫苑 三重県員弁郡東員町大字大木602番地 令和5年4月1日 18,000,000円 令和5年4月1日 令和6年3月31日 地域包括支援センター運営業務（笹尾・城山地域）

公募により応募のあった法人の中か
ら、センターの適切な運営、公正性及
び中立性の確保その他センターの円
滑な運営を図るため設置されている地
域包括支援センター運営協議会にお
いて委託法人として承認を得て、委託
運営を行っていることから、地方自治
法施行令第167条の2第1項第2号の
規定に基づく随意契約により実施し
た。

 （健5-140）東員町高齢者福祉計画・第９期介護保険事業計画及び東員町健康増進計画策定支援業務 東員町地内 ジェイエムシー株式会社大阪支店 大阪市福島区福島7-20-1ＫＭ西梅田ビル14Ｆ 令和5年6月5日 10,450,000円 令和5年6月5日 令和6年3月29日 計画策定支援業務

本業務は、今後の高齢者福祉施策、
介護保険事業の方針及び健康づくり
の方向性等を決定する重要な業務で
あり、事業者の実績やノウハウ、体制
などの要素を評価することが必要であ
ることから、公募型プロポーザルによ
り業者選定を行い、地方自治法施行
令第167条の2第1項第2号の規定に基
づく随意契約により実施した。

随意契約結果調書

（工事番号）
工事名、業務名
又は物件名

施行場所 契約概要 相手方選定理由
工期又は納期契約の相手方

契約年月日 契約金額


